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Nakło nad Notecią, dnia 06.11.2023r. 

ZP.271.37.2023 

Zainteresowani Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania i modyfikacja SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji na usługi pocztowe w 2024r. 

 
Uprzejmie informuję, że dnia 2 listopada 2023r. w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji na usługi pocztowe w 2024r., wpłynęły pytanie Wykonawcy. Poniżej 
przedstawiam treść pytań warz z odpowiedziami. 

 
Pytanie nr 1 
„Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmianę zapisów § 9 Projektu umowy dotyczącego kar umownych, 
bowiem wszelkie zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie umowy określa ustawa Prawo pocztowe. Zastrzeganie kary umownej na przypadki określone 
według Zamawiającego wykraczające poza przypadki określone w Prawie pocztowym jest sprzeczne z 
tą ustawą, a tym samym są to postanowienia nieważne. W przypadku woli pozostawienia przez 
Zamawiającego powyższego zapisu o karach, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary i modyfikację 
zapisu ust. 5 na następujący:  
5. „Maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 5% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust 1 umowy”.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w związku z czym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych §9 ust. 5 projektowanych postanowień 
umownych otrzymuje brzmienie: 
„Maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 5% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust 1 umowy”.  
 
Pytanie nr 2 
„W Sekcji IV Przedmiotu Zamówienia, SWZ Roz. III Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz Projektowanych 
Postanowieniach Umowy załącznik nr 5 do SWZ Zamawiający zastrzega, że cena jednostkowa 
przedmiotu zamówienia objętego prawem opcji nie może być wyższa niż cena jednostkowa w ramach 
zamówienia podstawowego. Wykonawca wnosi o wykreślenie lub dodanie zapisu uwzględniającego 
zmianę cen jednostkowych w sposób przewidziany Prawem pocztowym oraz jej wprowadzenie do 
umowy z momentem jej ogłoszenia, do czego nie będzie wymagane sporządzenie aneksu i zgoda na 
tę zmianę Zamawiającego”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych, wprowadza modyfikację SWZ, w związku z czym Dział III pkt. 3 SWZ 
oraz §10 projektowanych postanowień umownych otrzymują brzmienie: 
1. „Zamawiającemu przysługuje prawo skorzystania z opcji, zgodnie z art. 441 ustawy Pzp. 

Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji zwiększającego zakres zamówienia 
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o 50%. 
2. Zamawiający zastrzega, że cena jednostkowa przedmiotu zamówienia objętego prawem opcji nie 

może być wyższa niż cena jednostkowa w ramach zamówienia podstawowego, z uwzględnieniem 
zmiany cen jednostkowych, w sposób przewidziany Prawem pocztowym. W przypadku zmiany 
ceny zostanie ona wprowadzona do umowy z momentem jej ogłoszenia , do czego nie będzie 
wymagane sporządzenie aneksu i zgoda na tę zmianę Zamawiającego. 

3. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy przysługiwać będzie 
wynagrodzenie z tytułu wykonania zamówienia objętego prawem opcji obliczone na podstawie 
ceny jednostkowej i ilości wskazanej w prawie opcji. 

4. Zamawiający może skorzystać z prawa opcji w okoliczności wyczerpania wartości umowy i ilości 
przesyłek objętych umową. 

5. W celu skorzystania z prawa opcji Zamawiający przekaże Wykonawcy oświadczenie w formie 
pisemnej w terminie nie krótszym niż 7 dni o zamiarze skorzystania z prawa opcji. 

6. Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w stosunku do Zamawiającego w przypadku, gdy 
Zamawiający z prawa opcji nie skorzysta. Realizacja zamówienia objętego opcją jest wyłącznie 
uprawnieniem Zamawiającego. 

7. W zakresie realizacji zamówienia objętego prawem opcji zapisy niniejszej Umowy stosuje się 
odpowiednio”. 
 

Pytanie nr 3 
„Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 11 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy załącznik nr 
5 do SWZ na następujący:  
 
4. „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy 
odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1, w całym okresie obowiązywania 
umowy, jednak nie częściej niż raz na kwartał oraz z terminem przekazania dowodów zatrudniania nie 
krótszym niż 10 dni roboczych. Zamawiający jest w szczególności uprawniony do żądania:  
1) aktualnych oświadczeń, o których mowa w ust. 3 umowy,  
2) wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania wymogu, o którym mowa w 
ust. 1”.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w związku z czym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych §11 ust. 4 projektowanych postanowień 
umownych otrzymuje brzmienie: 
 
„4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy 
odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1, w całym okresie obowiązywania 
umowy, jednak nie częściej niż raz na kwartał oraz z terminem przekazania dowodów zatrudniania nie 
krótszym niż 10 dni roboczych. Zamawiający jest w szczególności uprawniony do żądania:  
1) aktualnych oświadczeń, o których mowa w ust. 3 umowy,  
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2) wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania wymogu, o którym mowa w 

ust. 1”.  

Pytanie nr 4 
„Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w § 4 ust. 1 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy zdanie 
„Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zrealizowana w 50% w odniesieniu do ilości wskazanych w 
załączniku 1a do SWZ” poprzez nadanie mu następującej treści „Zamawiający gwarantuje zlecenie 
usług w zakresie minimum 50% w odniesieniu do ilości wskazanych w załączniku 1a do SWZ”.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w związku z czym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  
 
§4 ust. 3 projektowanych postanowień umownych zdanie: 
„Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zrealizowana w 50% w odniesieniu do ilości określonych w 

Załączniku 1a do SWZ”. 

zastępuje się zdaniem: 

Zamawiający gwarantuje zlecenie usług w zakresie minimum 50% w odniesieniu do ilości wskazanych 
w załączniku 1a do SWZ”. 
 
W Dziale III SWZ zdanie: 
„Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zrealizowana w 50% w odniesieniu do ilości określonych w 

Załączniku 1a do SWZ”. 

zastępuje się zdaniem: 

„Zamawiający gwarantuje zlecenie usług w zakresie minimum 50% w odniesieniu do ilości wskazanych 
w załączniku 1a do SWZ”. 
 
Pytanie nr 5 

„Wykonawca wnosi od dodanie w § 6 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy „, z zastrzeżeniem 
postanowień § 7”.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w związku z czym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, w § 6 ust. 5 projektowanych postanowień 
umownych dodaje się po słowie „Wykonawcy” słowa  „, z zastrzeżeniem postanowień § 7”.  
 
Pytanie nr 6 
„Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, 
a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach 
oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
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Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a 
podmiot działający na jego rzecz. 
 
Pytanie nr 7 
„Czy Zamawiający dopuszcza faktury elektroniczne?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający dopuszcza faktury elektroniczne. Zgodnie z §6 ust. 6 projektowanych postanowień 
umownych. 
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści § 12 ust. 2 i 3 Projektowanych postanowień umowy 
w zakresie zmiany wskaźnika korygującego wskazanego jako średnioroczny wskaźnik wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w sytuacji gdy umowa zawierana jest na jeden rok kalendarzowy.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
 
Zamawiający zmienia wskaźnik roczny na wskaźnik półroczny w związku z czym, na podstawie art. 286 
ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, §12 otrzymuje brzmienie: 
 

1. „Zmiana wynagrodzenia może zostać dokonana w sytuacji, gdy w okresie obowiązywania umowy 

nastąpi zmiana kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy w zakresie usługi, 

wskazanej w załączniku 1a do SWZ. 

2. Przy ustalaniu wysokości zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy Strony będą stosować 

półroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w ostatnim zakończonym 

półroczu w stosunku do półrocza poprzedzającego, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w komunikacie wydanym na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 504 z późn. zm.), zwany dalej „wskaźnikiem korygującym” – w zakresie 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. W przypadku, gdyby wskaźnik korygujący przestał być 

dostępny, zastosowanie znajdą inne, najbardziej zbliżone, wskaźniki publikowane przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego. 

3. Poziom zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, uprawniający Strony do 

wystąpienia z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia: zmiana (wzrost albo spadek) wskaźnika 

korygującego o nie mniej niż 5 pkt proc. 

4. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia, który posłuży do oceny zaistnienia zmiany 

uprawniającej do modyfikacji wynagrodzenia, jak również do ustalenia, czy poziom tej zmiany 

przekracza wartość wskazaną w pkt 3: dzień zawarcia umowy. Jeżeli umowa została zawarta po 

upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany 

wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert. 

5. Żądanie zmiany wynagrodzenia może zostać złożone drugiej Stronie nie wcześniej niż po upływie 

6 miesięcy od dnia, w którym Wykonawca rozpoczął świadczenie usług, o których mowa w § 8 
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ust. 1. 

6. Zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1, będzie miała zastosowanie od pierwszego 

półrocza, w którym limit określony w pkt 3 zostanie osiągnięty – z uwzględnieniem pkt 5. 

7. Waloryzacji podlegać będzie wyłącznie wynagrodzenie należne Wykonawcy za usługi pozostałe 

do wykonania w okresie podlegającym waloryzacji. 

8. Sposób określenia wpływu zmiany kosztów na koszt wykonania zamówienia: Strona występująca 

z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia musi wykazać, że zmiana użytych do realizacji zamówienia 

kosztów względem kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego 

w ofercie wynika ze zmiany wskaźnika korygującego i miała faktyczny wpływ na koszty wykonania 

zamówienia. Tym samym wniosek ten musi zawierać propozycję zmiany wysokości 

wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny, w szczególności: 

1) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy 

oraz wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę, wraz z określeniem kategorii (rodzaju) i wartości kosztów, 

przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie lub ustalonego 

w wyniku poprzedniej waloryzacji, których zmiana może uzasadniać wystąpienie z 

wnioskiem o zmianę wynagrodzenia oraz sposób obliczania ich zmiany i prezentacji 

obliczeń. Przedstawiona kalkulacja musi w sposób niebudzący wątpliwości wykazywać 

wpływ zmiany wskaźnika korygującego na wysokość dotychczas stosowanych cen 

materiałów lub kosztów w rozliczeniach Stron; 

2) dokumenty potwierdzające zasadność wystąpienia z wnioskiem (w szczególności, jego 

zgodność z zasadami zmiany wynagrodzenia określonymi w niniejszym ustępie) oraz 

prawidłowość obliczeń w zakresie zmiany wysokości kosztów wykonania umowy oraz 

wnioskowanej zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. 

9. W przypadku wniosku złożonego przez którąkolwiek ze Stron, zgodnego z postanowieniami 

niniejszego ustępu, Strony podejmą działania w celu uzgodnienia i wprowadzenia do umowy 

zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zmiana wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy nastąpi w formie aneksu podpisanego przez Strony. 

10. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień niniejszego ustępu, nie może być wyższa niż 10% wartości 

wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 6 ust. 1. 

11. Postanowień niniejszego ustępu w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia nie stosuje się od 

chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w pkt 10. 

12. W przypadku, gdy Strony dokonają zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z 
zasadami określonymi w punktach 1-11, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wysokości 
wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 
odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania 
podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 
1) przedmiotem umowy są usługi stanowiące niewykonaną część zamówienia, 

2) okres obowiązywania umowy z podwykonawcą przekracza 6 miesięcy. 
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Do zmiany wynagrodzenia podwykonawcy postanowienia niniejszego ustępu stosuje się 

odpowiednio. 

13. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o wykonaniu zobowiązania określonego w pkt 12 

najpóźniej w terminie 21 dni od dnia zawarcia aneksu do umowy wprowadzającego zmianę 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Postanowienia § 12 dotyczące zmian umowy o 

podwykonawstwo stosuje się odpowiednio. W przypadku braku wykonania tego zobowiązania 

przez Wykonawcę, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 9 ust. 1. 

14. Tryb zmiany wynagrodzenia opisany w niniejszym paragrafie umowy nie dotyczy zmian 

przewidzianych w § 7 ust. 1 lit . a-c”. 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 
Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenia do umowy klauzuli antykorupcyjnej.  

 
W związku z wprowadzoną na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikacją SWZ oraz odpowiedziami 

na pytania, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia się termin 

składania i otwarcia ofert, określony w dziale X pkt 1 i 2 SWZ na dzień 15 listopada 2023r. oraz termin 

związania ofertą, wskazany w Dziale XI SWZ na dzień 14 grudnia  2023r 

Niniejsza modyfikacja staje się integralną częścią SWZ. W załączeniu przekazuję projektowane 

postanowienia umowy po modyfikacji. 

 
Z up. Burmistrza 

Piotr Kalamon 
Zastępca Burmistrza  


